De noibus secundarum intentionum

lectu subiective et obiective. ut cum ali-
quod intelligit se intelligere et cum ali-
quod intelligit et cogitat de scientia in se acci-
dentaliter existente. Aliquod autem est solum
in anima obiective et subiective in re ex-
tra. ut cum intelligit albedinem vel lapi-
dem. Alio modo dicitur aliquid esse obiective in
intellectu. quod sequitur rem. prout est ob-
iective in intellectu. Esse enim abstra-
ctum a forte et platone non pervenit homi-
ni prout est extra in se subiective. sed solum
prout est in intellectu obiective. quod sic
homo est in prospectu intellectus. sicut ob-
iectum cognitum non cognito forte vel pla-
tone. sicut etiam in visu est color et albe-
do lactis obiective sine dulcedine. sed
non est in re sine dulcedine obiective. In
hoc ergo differt prima intentio a secunda quod
secunda intentio illud habet quod nunquam est in
intellectu nec in re extra subiective. sed
solum in intellectu habet esse obiective
tanquam sequens rem veram prout est
obiectiva in intellectu ut genus speci-
es. etc. Sed illud quod importatur no-
mine prime intentionis per se et ma-
terialiter est obiective in intellectu. et
subiective in re extra. ut homo lapis
lignum. et huiusmodi. Quandoque autem
obiectiva simul et subiective in intel-
lectu. ut scientia et huiusmodi. Et ita
hec perveniuntur differentia est in duobus
prime intentionis et secunde

**¶ Quid sit intentionale et a
quo veniat**

Capitulum CCCLXXIII

Nunc quarto dicendum est de
noie intentionale quod descendit
de hoc noie intentione. Ubi intel-
ligendum quod intentionale potest accipi dupliciter. scilicet
essentialiter et denotative sicut aliquid
potest esse quale essentialiter ut albedo. et de-
notative. ut lignum album. quod est quale de-
notative. Ita etiam esse intentionale per
essentiam alicui pervenit. sicut ei quod est in-

terio. ipsa enim intentio est intentionale per
essentiam. Aliquod etiam alicui pervenit et in-
tentionale per participationem et denotative
ut de illo cuius est intentio. et sic accipie-
do intentionale per essentiam. est illud quod est
intentio. et denotative dicitur intentionale il-
lud cuius est intentio. Et sic accipien-
do intentiones que sunt ex parte intelli-
gentis. sunt species intelligibiles actus in-
telligendi preceptus formatus vel dis-
cunt intentionalia vel intentionata essen-
tialiter. quod sunt intentiones ree. Illa autem que
sunt intentiones et quorum sunt repre-
sentativa dicuntur esse intentionalia de-
notative. Sed hic notandum quod dicimus
quorum sunt. quod ista potest esse alicuius du-
pliciter. Uno modo subiecti in quo sunt. et sic
subiectum non potest denotare intentione
nata a talibus intentionibus. ut intellectus
non dicitur intentionalis ab intentione que est species
et similia que sunt in intellectu sicut in sub-
iecto. Alio modo dicuntur iste intentiones
esse alicuius ut obiecti representati ad
quod sunt et talia denotant intentionalia
esse a talibus intentionibus. ut dicimus quod
lapis bos albedo. etc. dicuntur esse intentio-
nalia in intellectu. et habent esse intentio-
nalia in intellectu. quod sequitur suam essentiam
vel suam representationem quod est eorum intentio
Et hoc dicitur. quod talia in quantum sunt intelli-
gentes magis importat habitudinem
ad obiectum quod representant. quam ad sub-
iectum quod informant. Et idem iudicium de
intentionibus et illis quorum intentiones sunt
sunt quod nomine intentionis extendit ad quod est
quod representationem alterius sive sit exemplar per
ducens in alterius cognitionem. sicut
est de specie visibili. et in medio et
in organo vel in speculo. vel fanta-
siam. vel in fantasia. vel specie sensibi-
bili in sensitiva memoria. etc. Acci-
piendo autem intentionem in intelle-
ctu ex parte rei intellecte. ipsa habi-
tudo rei intellecte ad actum intelli-
gentis dicitur intentionale per essentiam
vel essentialiter. eo modo que talibus entibus